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Minnesanteckning Barn och unga, 2026-04-14, Nordstan 
vårdcentral, Vänersborg  
 
Närvarande: 
Lena Thudén, Medpro Clinic Brålanda-Torpa vårdcentral 

Åsa Turesson, verksamhetschef IFO Vänersborgs kommun 

Lidija Beljic, Processledare, vårdsamverkan Fyrbodal 

Maria Aronsson, Enhetschef, Nordstan vårdcentral 

Sara Larsson, Enhetschef, Vargön vårdcentral 

*Josefin Ahlin, Enhetschef BUP Öst 

Hanna Stenelind, Enhetschef, habilitering barn och ungdom 

Florentina Rukiqi, Klinikchef Folktandvården 

Anette Karlsson, Verksamhetschef vård, stöd och utredning 

Maja Svedberg, Enhetschef, Vänerparken 

Monica Westerlund, enhetschef Rehabmottagning Närhälsan 

Peter Martinsson, verksamhetschef Personligt stöd och omsorg 

Markus Kullvén – Sjuksköterska, Mini-Maria. (Företräder Eva Sohlberg) 

Madeleine Sjöberg-Rosen – Kurator, Mini-Maria. (Företräder Eva Sohlberg) 

Karin Käck, BVC Torpa 

Marie Lindquist, BVC Torpa 

Jennifer Westman, sekreterare 

 
*deltagit digitalt 

 

Förhindrade:  
Eva Sohlberg - Enhetschef Mini-Maria Norra  

Magnus Henriksson, Barn- och elevhälsochef Vänersborgs kommun 

Carolina Blomster, verksamhetschef, Kunskapsförbundet Väst 

 

 

 
Lena öppnar mötet 

 
1. Godkännande av dagordning/anmälan övriga frågor 

Godkänns. 

 

2. Anmälan av övriga frågor 
Önskemål om att Markus och Madeleine, i Eva Sohlbergs plats, uppdaterar 

gruppen och presenterar Mini-Marias pågående arbete. 

 
3. Föregående minnesanteckningar 

Inga invändningar.  
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4. Medpro Brålanda-Torpa BVC berättar om 
utökade hembesök 
 
Karin och Marie från Brålanda-Torpa BVC presenterar sitt pågående arbete 

med utökade hembesök. Insatsen genomförs i team bestående av BVC-

sköterska och familjestödjare och riktar sig till familjer som får sitt första barn, 

alternativt sitt första barn i Sverige. Programmet omfattar sex hembesök, fyra 

utöver ordinarie barnhälsovårdsprogram, som genomförs när barnet är nyfött 

samt vid 2, 4, 8 och 15 månaders ålder. Varje besök har ett specifikt tema och 

mål. 

 

Arbetet inleddes i december 2025 och erbjuds familjer med barn födda från 

denna tidpunkt. Deltagande förutsätter medverkan från start varför samtliga 

hembesök ännu inte har genomförts. Verksamheten befinner sig för 

närvarande vid 4-månadersbesöket. 

 

Arbetet beskrivs som värdefullt, bland annat genom att familjer med behov av 

stöd från socialtjänsten har identifierats i ett tidigt skede. Samverkan mellan 

BVC och socialtjänst uppges ha stärkts. Samtidigt har en större andel familjer 

än förväntat avböjt deltagande, möjlig oro för kontakt med socialtjänsten lyfts 

som en tänkbar orsak. 

 

Inga barn med funktionsnedsättning deltar för närvarande, men erbjudandet 

ges på lika villkor oavsett behov. 

 

Inför ett eventuellt utökat införande lyfts två aspekter för övervägande: 

• Andelen familjer som tackar ja respektive nej till erbjudandet  

• Behovet av parallellt planerade ordinarie BVC-besök  

 

Tack riktas till Karin och Marie. Önskemål framförs om en uppföljande 

presentation längre fram, med medverkan även från socialtjänstens 

familjestödjare. 

 

5. Mini-Maria  
 

Markus och Madeleine presenterar Mini-Marias pågående arbete. Önskemål 

framförs om utökad statistik, särskilt avseende insatser utöver aktiva ärenden, 

då dessa inte fullt ut speglar exempelvis kontakter med andra instanser och 

anhöriga. Arbete med kompletterande statistik, såsom pinnstatistik, pågår. 

 

Lägesrapport 

Ett högt inflöde ses i flertalet kommuner, med störst ärendemängd i de större 

kommunerna. I Trollhättan finns i nuläget 25 aktiva ärenden, vilket är 

betydligt fler än i Vänersborg. 
  
Skillnaderna diskuteras, där bland annat ett mer omfattande socialt nätverk i 

Trollhättan lyfts som möjlig förklaring. I Vänersborg sker kontakten i högre 

grad genom egenanmälan. 
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Fråga lyfts om Mini-Marias lokal i Vänersborg och i 

vilken utsträckning denna används. Lokalerna 

(ungdomsmottagningen) används vid planerade besök i Vänersborg under 

fredagar. Möjlighet finns även för invånare att besöka mottagningen i 

Trollhättan.  
  
Gemensamt finner man det mycket svårt att nå ut till ungdomar med utländsk 

härkomst.  
 

6. Projektgruppen för höstens konferens 
 

Projektgruppen presenterar ett förslag till höstens konferens som i år fokuserar 

på barn och unga med funktionsnedsättning. 
 

Tanken är att dagen ska bestå av kortare presentationer från olika 

verksamheter, bland annat från BUP samt anpassad grundskola och 

gymnasium. Ett särskilt fokus kommer att ligga på anhörigstöd för föräldrar. 

Det pågår även en dialog med Myndigheten för delaktighet om medverkan 

som extern föreläsare, deras föreläsning föreslås behandla ämnet 

funktionsnedsättning i relation till utsatthet för våld samt risk att hamna i 

kriminalitet. Efter den externa föreläsningen planeras workshops kopplade till 

temat. 

 

Förslaget godkännes av samtliga mötesdeltagare. 

 

Under arbetets gång har frågor kring definitionen av funktionsnedsättning 

aktualiserats. Arbetsgruppen har därför valt att utgå från WHO:s definitioner 

vilka finns tillgängliga i Socialstyrelsens termbank. 

 

Det är viktigt att notera att en förändring av datum har gjorts. 

Nytt datum för konferensen är den 23 oktober, klockan 08.30–12.00. 

 
7. Vårdsamverkan 

Lidija redogör översiktligt för hur arbetet i nuläget bedrivs inom Fyrbodal 

vårdsamverkan, fokus ligger på att identifiera och åtgärda samverkanshinder.  
 

Stor prioritet ligger fortsatt på frågan om egenvård och dess definition, en 

rutin är fortfarande under aktiv framtagning. I Skaraborg finns en 

välfungerande rutin där arbetet bland annat stöds av SAMSA. 
 
Fråga uppkommer kring vårdsamverkans arbete kring samsjuklighet hos barn, 

detta i och med kommande lagstiftning 2027. Socialtjänsten beskriver stora 

utmaningar avseende barn med hög suicidrisk. BUP instämmer i denna bild 

och beskriver att det rör sig om mycket unga barn, flera med avancerat 

självskadebeteende. Lidija avser att lyfta frågan inom Vårdsamverkan 

Fyrbodal. 

 
Ämnet drogtester på barn har identifierats som ett utvecklingsområde. Det 

saknas i dagsläget en övergripande rutin och det framkommer att 
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verksamheterna arbetar på olika sätt vilket skapar 

otydlighet. Diskussion pågår om ett eventuellt 

införande av en delregional rutin. 

 
Avslutningsvis uppmanar Lidija samtliga parter att kontrollera och uppdatera 

sina roller i MedControl Pro. Detta är av stor vikt för att inkomna avvikelser 

ska nå rätt mottagare. Förändringar i MedControl Pro kan meddelas till 

Samverkanskontorets funktionsbrevlåda. Vidare uppmuntras till ett mer aktivt 

arbete med avvikelserapportering för att möjliggöra identifiering av brister.  

 

8. Uppföljning gemensamma handlingsplaner 
 

Inför nästa möte kommer Lena och Åsa gemensamt att planera och genomföra 

en presentation som en uppföljande genomgång av den gemensamma 

handlingsplanen. 

 
9. Avvikelser i samverkan. 

 

Inga avvikelser att ta upp i detta forum. 

 
10. Checklistor. 

 

Inga checklistor att ta upp i detta forum. 
 

11. Ärenden till nästa möte som äger rum 2026-09-23. 

- Lena och Åsa genomför en genomgång av den gemensamma handlingsplanen. 

 

- Mini-Maria: har ytterligare statistik tagits fram? 

 

- Uppdatering från projektgruppen: status för arbetet? 

 
 
 

Lena förklarar dagens möte avslutat och hälsar välkommen till  
Torpa vårdcentral vid nästa mötestillfälle. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vid anteckningarna 
Jennifer Westman 


